
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2243 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          SEGUNDA-FEIRA, 27 de JUNHO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2243/2022–|01| - Data 27/06/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 40/2022 
 
REF.: Chamada Pública n° 2/2022, Dispensa de Licitação n° 13/2022 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita 
no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, 222, e o fornecedor individual, JEFFESON DAMIÃO DE SOUZA, inscrito no CPF sob n° 
065.865.789-57, RG n° 12.736.681-0, residente e domiciliado na Vila Rural Sol Nascente, SN - 
CEP: 86250000 - Bairro: Agua do Pocinho, Nova Santa Bárbara/PR. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR TOTAL: R$ 7.099,00 (sete mil e noventa e nove reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 26/12/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/06/2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2243/2022–|02| - Data 27/06/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 41/2022 
 
 
REF.: Chamada Pública n° 2/2022, Dispensa de Licitação n° 13/2022 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, 222, e o fornecedor individual, JOAO MOREIRA LOPES, inscrito no CPF n° 
362.620.139-20, RG n° 46295188, residente e domiciliado na Vila Rural Sol Nascente, SN - CEP: 
86250000 - Bairro: Água do Pocinho, Nova Santa Bárbara/PR. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR TOTAL: R$ 7.099,00 (sete mil e noventa e nove reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 26/12/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/06/2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2243/2022–|03| - Data 27/06/2022 

PORTARIA Nº 035 de 20 de Junho de 2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais: 

Art. 1º - Nomear Comissão Examinadora para a Elaboração do Edital e Análise de Títulos do 

Processo Seletivo Simplificado regido pela Lei nº 1071/2021, conforme nomes e segmentos representativos 

abaixo: 

 

Nome CPF Segmento que Representa  

Danilo Dassayev Gozi 088.884.589-80 Secretaria de Obras 

Rosa Lumie Tashima 

Bignardi 

631.554.439-87 Secretaria de Administração 

Rosana Ruy de Souza 038.204.629-37 Secretaria Municipal de 

Saúde 

Daiany Thalita Silva 062.215.819-82 Secretaria de Assistência 

Social 

Simoni Aparecida Braz de 

Lima 

806.839.759-00 Secretaria de Educação, 

Esporte e Cultura 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                               Nova Santa Bárbara, 27 de Junho de 2.022. 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

  

Edição: 2243/2022–|04| - Data 27/06/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 213/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: MARCELO RIBEIRO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): R$ 73,00 (SETENTA E TRÊS REAIS) 

Destino: SIQUEIRA CAMPOS-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR 

MARCELO RIBEIRO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE 

SIQUEIRA CAMPOS-PR, PARA LEVAR ESTUDANTES QUE IRÃO PARTICIPAR DO 68° HOGOS 

ESCOLARES DO PARANA, NO DIA 16 DE JUNHO DE 2022. SAIDA DO MUNICIPIO AS 05:00 E 

RETORNO APOS AS 20:00. 

Data do Pagamento: 24/06/2022 

Nº do Pagamento: 1741//2022 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

          Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

  

Edição: 2243/2022–|05| - Data 27/06/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 214/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): R$ 73,00 (SETENTA E TRÊS REAIS) 

Destino: SIQUEIRA CAMPOS-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR 

EDEZIO RODRIGUES DEPROENÇA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE SIQUEIRA CAMPOS-PR, PARA LEVAR ESTUDANTES QUE IRÃO PARTICIPAR DO 68° 

HOGOS ESCOLARES DO PARANA, NO DIA 17 DE JUNHO DE 2022. SAIDA DO MUNICIPIO AS 05:00 E 

RETORNO APOS AS 20:00. 

Data do Pagamento: 24/06/2022 

Nº do Pagamento: 1741//2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

          Prefeito Municipal 

 

Edição: 2243/2022–|06| - Data 27/06/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 42/2022 
 
REF.: Chamada Pública n° 2/2022, Dispensa de Licitação n° 13/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, 222, e o fornecedor individual, OLIVEIRA NUNES, inscrito no CPF n° 329.539.929-87, 
RG n° 1.135.823, residente e domiciliado na Vila Rural Sola Nascente, SN Q 03 L2 - CEP: 
86250000 - Bairro: Água do Pocinho, Nova Santa Bárbara/PR. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR TOTAL: R$ 7.099,00 (sete mil e noventa e nove reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 26/12/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/06/2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

          Prefeito Municipal 

 

Edição: 2243/2022–|07| - Data 27/06/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 43/2022 
 
REF.: Chamada Pública n° 2/2022, Dispensa de Licitação n° 13/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, 222, e o fornecedor individual, VALCIR SIQUEIRA DA MATA JUNIOR, inscrito no CPF 
n° 064.818.449-83, RG n° 634751-0, residente e domiciliado na Rua Rivadavia Vanderlei Almeida, 
683 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 26/12/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/06/2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

          Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2243/2022–|08| - Data 27/06/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 44/2022 
 
REF.: Chamada Pública n° 2/2022, Dispensa de Licitação n° 13/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, 222, e a fornecedora individual, KARLA SIQUEIRA RIBEIRO DA MATA, inscrita no CPF 
n° 064.818.429-30, RG n° 10569904-2, residente e domiciliada na Rua Antônio Rosa de Almeida, 
334 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 26/12/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/06/2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

          Prefeito Municipal 
 

 

Edição: 2243/2022–|09| - Data 27/06/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 45/2022 
 
REF.: Chamada Pública n° 2/2022, Dispensa de Licitação n° 13/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, 222, e o grupo formal, ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA 
CECILIA DO PAVAO E NOVA SANTA BARBARA, inscrita no CNPJ sob n° 11.689.215/0001-
88, com sede na Walfredo Bittencourt de Moraes, 616 - CEP: 86250000 - Bairro: Jardim Alto da 
Boa Vista, Nova Santa Bárbara/PR. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR TOTAL: R$ 29.460,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 26/12/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Segurança. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/06/2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

          Prefeito Municipal 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-06-28T10:34:38-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




